ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 31 /QĐ-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày  3   tháng   3  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Ban thực hiện dự án “Xây dựng mô hình
 phòng ngừa người chưa thành niên có nguy cơ vi phạm pháp luật

 và phòng, chống người chưa thành niên vi phạm pháp luật”
 trên địa bàn xã Mỹ Thạnh

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ THẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

          Căn cứ vào Kế hoạch số 3463/KH-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2013 của Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm về việc nhân rộng thực hiện dự án       “ Xây dựng mô hình điểm phòng ngừa người chưa thành niên có nguy cơ vi phạm pháp luật và phòng, chống người chưa thành niên vi phạm pháp luật;
          Xét Đề nghị của Trưởng Công an xã ngày 25 tháng 02 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban thực hiện Dự án và tổ giúp việc cho Ban thực hiện Dự án “Xây dựng mô hình phòng ngừa người chưa thành niên có nguy cơ vi phạm pháp luật và phòng, chống người chưa thành niên vi phạm pháp luật” xã Mỹ Thạnh (gọi tắt là Ban thực hiện Dự án), gồm các ông/bà có tên sau:

* Ban thực hiện Dự án:
            01. OÂng Phaïm Thanh Dieãn            CT.UBND xaõ

 Tröôûng ban

02. OÂng Nguyeãn Trí Đởm
       Tröôûng Coâng an        Phoù ban
03. OÂng Traàn Vaên Ñaït

       CT-MTTQ xaõ
           Thaønh vieân
04. OÂng Phạm Tuấn Kiệt
       PCT-CCB xaõ

 Thaønh vieân

05. OÂng Huyønh Ngoïc Minh
       CT-Noâng daân xaõ
 Thaønh vieân

06. Baø Voõ Kim Hoaøng

       CT-Phuï nöõ xaõ
           Thaønh vieân

07. OÂng Nguyeãn Hoàng Sôn
       BT-Xaõ Ñoaøn

 Thaønh vieân

08. OÂng Nguyeãn Huyønh Phöôùc      CC.TP-HT xaõ
           Thaønh vieân

09. OÂng Vuõ Huy Linh

       CC. VHXH xaõ
 Thaønh vieân

 10. Bà Võ Thị Kim Xuyến
    CC. Lao động-TBXH   Thành viên
 11. OÂng Phạm Hoàng Ngân
    CB.Ñaøi Truyeàn thanh
 Thaønh vieân

           12. OÂng Leâ Vaên Quyeàn

    HT.Tröôøng THCS
 Thaønh vieân

           13. Baø Phan Thò Tö

    HT.Tröôøng TH-NNT
 Thaønh vieân

14. Baø Dö Thò Leä Thi

    CC.TC-KT xaõ

 Thành viên

15. Trưởng ấp

    6/6 ấp
                      Thành viên
* Tổ giúp việc:

01. Ông Lê Văn Hoàng

     P. Công an xã

Tổ trưởng

          02. Ông Nguyễn Minh Luân
     PCT-MTTQ xaõ
           Toå phoù
          03. Ông Hồ Thanh Hải

     Coâng an vieân tröïc       Toå viên
Điều 2. Ban thực hiện Dự án có trách nhiệm sau:
Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện các biện pháp khảo sát, thống kê, phân loại các nhóm người chưa thành niên có nguy cơ vi phạm pháp luật và người chưa thành niên vi phạm pháp luật (đã được xác định trong Dự án) trên địa bàn xã.

Phối hợp chặt chẽ với nhà trường, gia đình, thực hiện đồng bộ các giải pháp tuyên truyền, giáo dục, giúp đỡ, phòng ngừa, ngăn chặn các nhóm người chưa thành niên có nguy cơ vi phạm pháp luật; không để phát sinh người chưa thành niên vi phạm pháp luật trên địa bàn.

Thống nhất phân công thành viên quản lý, cảm hoá, giáo dục các nhóm vi phạm pháp luật tiến bộ, tái hoà nhập cộng đồng.

Kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện Dự án ở các ấp trên địa bàn.

Thực hiện nghiêm túc chế độ giao ban, báo cáo, sơ kết, tổng kết thực hiện dự án theo qui định.

Quản lý, sử dụng, thanh, quyết toán kinh phí hỗ trợ thực hiện dự án trên địa bàn.

Điều 3. OÂng Coâng chöùc Vaên phoøng-Thoáng keâ xaõ, Trưởng Công an xã, caùc ngaønh lieân quan vaø caùc oâng/baø coù teân trong ñieàu 1 chòu traùch nhieäm thi haønh quyeát ñònh naøy.
Quyeát ñònh naøy coù hieäu löïc töø ngaøy kyù./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 3;

- TT.Đảng ủy- HĐND xã;

- Lưu: VT, CAX, 22b.

	Phạm Thanh Diễn

3